PAGE
3

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

СОЦИАЛЬНЫН ВИЯҥДЫМАШ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 112
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ
	26 сентября 2017 года, 13.30
	Зал заседаний

Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
по вопросам организации парламентской деятельности".

Комитет решил:

1. Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл по вопросам организации парламентской деятельности".
2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл по вопросам организации парламентской деятельности" на рассмотрение тридцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отзыве на проект федерального закона
№ 228841-7 "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации" (в части переноса сроков уплаты транспортного налога, земельного налога и налога на имущество физических лиц).

Комитет решил:
1. Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отзыве на проект федерального закона
№ 228841-7 "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации" (в части переноса сроков уплаты транспортного налога, земельного налога и налога на имущество физических лиц)".
2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отзыве на проект федерального закона
№ 228841-7 "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации" (в части переноса сроков уплаты транспортного налога, земельного налога и налога на имущество физических лиц)"
на рассмотрение тридцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Григорьева Рудольфа Антоновича".

Комитет решил:
1. Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Григорьева Рудольфа Антоновича".

2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Григорьева Рудольфа Антоновича" на рассмотрение тридцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Информация о проектах федеральных законов,
поступивших на рассмотрение Комитета по социальному развитию
4. О проекте федерального закона № 244675-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
(в части лицам, замещающим государственные должности, дополнительных и иных гарантий) – вносит Законодательное Собрание Кировской области.
5. О проекте федерального закона № 252355-7 "О внесении изменения в статью 4 Федерального закона "О закрытом административно-территориальном образовании" (в части расширения способов избрания главы закрытого административно-территориального образования) – вносит депутат Государственной Думы А.Н.Диденко.
6. О проекте федерального закона 217278-7 "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации" (о порядке предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска работникам, имеющим трех и более детей) – вносят депутаты Государственной Думы Т.В.Плетнева, О.Н.Смолин.
7. О проекте федерального закон № 233940-7 "О жилищных субсидиях семьям, имеющим пять и более детей" – вносят депутаты Государственной Думы А.Н.Шерин, В.В.Сысоев, В.В.Кулиева.
8. О проекте федерального закона № 216332-7 "О внесении изменений в статью 77 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
и статью 251 Федерального закона "О защите конкуренции" (в части внесения информации о проверках в реестр проверок) – вносит Правительство Российской Федерации.
9. О проекте федерального закона № 220429-7 "О внесении изменений в статью Семейного кодекса Российской Федерации" (в части уменьшения размера неустойки за несвоевременную уплату алиментов
с учетом материального и семейного положения лица, обязанного уплачивать алименты) – вносят депутаты Государственной Думы Т.В.Плетнева, Г.И.Данчиков.
По вопросам 4 – 9 Комитет решил:

Информацию о проектах федеральных законов, поступивших
на рассмотрение Комитета по социальному развитию, принять к сведению.